Horário de atendimento ao público: Das 8h às 14h
Endereço: Rua Rio Dourado s/n – Quadra Especial
E-mail: licitacao@parauapebas.pa.gov.br / licitacaopmp.clc@gmail.com

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240546

O Município de PARAUAPEBAS, através do SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no

CNPJ sob o nº 22.575.249/0001-68, com sede na RUA D, Nº 468, BAIRRO CIDADE NOVA,

PARAUAPEBAS/PA, CEP 68515-000, representado por Sr. MAURA REGINA PAULINO FERREIRA,

Secretário Municipal de Educação, doravante denominado CONTRATANTE, e COOP MUSA -

COOPERATIVA DE MULHERES AGRICULTORAS UNIDAS DO PA SANTO ANTÔNIO DE

PARAUAPEBAS-PA, inscrito no CNPJ sob o nº 43.880.250/0001-76, com sede na RUA PRINCIPAL, Nº

35, CEDERE I, ZONA RURAL DE PARAUAPEBAS/PA, CEP 68515-000, representada pelo S.rª.

KERLIANE RIBEIRO PINHEIROS DOS SANTOS, já qualificados no contrato inicial, determinaram por

meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência de 06 (seis) meses, passando a

vigência final para 26 de outubro de 2025, nos termos do art. 57, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que

surtam os seus efeitos legais.

 PARAUAPEBAS/PA, 25 de abril de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ Nº 22.575.249/0001-68

CONTRATANTE

COOP MUSA - COOPERATIVA DE MULHERES AGRICULTORAS UNIDAS DO PA SANTO

ANTÔNIO DE PARAUAPEBAS-PA.

CNPJ Nº 43.880.250/0001-76

CONTRATADA

Testemunhas:

1.________________________                                                                              2.________________________

mailto:licitacao@parauapebas.pa.gov.br
mailto:licitacaopmp.clc@gmail.com

		2025-04-25T16:42:34-0300
	MAURA REGINA PAULINO FERREIRA:21688638814

		2025-04-25T12:37:49-0300
	COOP MUSA COOPERATIVA DE MULHERES AGRICULTORAS UN:43880250000176